
令和６年９月５日 

広 島 市 教 育 長 

松 井 勝 憲 様 

広島市ＰＴＡ協議会 

会 長 栗川 文博 

 

 

教 員 に よ る 児 童 生 徒 へ の 性 犯 罪 に 対 す る 要 望 書 

 

 

広島市教育委員会の皆様には、日頃より広島市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。 

さて、先日マスコミにおいて、広島市立公立小中学校の教員が児童生徒に対する性犯

罪を行ったという報道がなされました。 

子どもたちにとって教育現場は何よりも安全でなければならない場所です。それにも

かかわらず、教員という信頼される立場を利用し、決して許されるべきではない行為を

行ったことは、極めて深刻な問題です。 

今後、このような児童生徒の信頼を再び裏切ることがないよう、再犯防止策の徹底と

被害を受けた児童生徒およびその家族に対して寄り添った支援を強く要望いたします。 

広島市の全ての学校が安心・安全であり続けるために、広島市教育委員会および教員、

保護者が協力して取り組んでいくことが大切であると考えています。 

また、保護者としても教育のパートナーとして支援を惜しみません。 

再犯防止が確立されるまで引き続き注視し、松井教育長におかれましても、より一層

の取り組みをお願い申し上げます。 

 

 

 

 


